◎出席報告

◎ ソング・・・それでこそロータリー
◎ 二人三脚例会
◎ 外部卓話
    高槻市長 濱田 剛史様
    「 みらい創生の街づくり 」

第 3190 回 本日（11/27）の例会

◎ 国歌・・・・君が代
◎ ソング・・・奉仕の理想
◎ 誕生、結婚、入会記念月御祝
◎ 創業記念月御祝
◎ 年次総会
◎ 卓話  清水 利男君
   「 米山奨学金について 」
◎ 例会後の行事

   12 月度定例理事会

     情報集会    18：00～（於：あか馬）
     新入会員歓迎会 18：30～（於：あか馬）

第 3191 回 次週（12/4）の例会

No.19  2019 年 11 月 27 日 発行

マーク・ダニエル・マローニー RI 会長

ロータリーは世界をつなぐ

会員数 出席者数 出席率

51 名 26 名 59.52 ％

前々回例会補正後出席率  93.88 ％

但し、 Mup 3 名   欠席者 3 名

出席規定適用免除有資格者 2 名

先週（11/20）の例会から

◎ゲスト・ビジター            計 0 名

四つのテスト

Ⅰ．真実かどうか

Ⅱ．みんなに公平か

Ⅲ．好意と友情を深めるか

Ⅳ．みんなのためになるかどうか

THE ROTARY CLUB OF TAKATSUKI  国際ロータリー 第２６６０地区

事務所 〒569-1116 高槻市白梅町 4-1 高槻阪急 6 階

    TEL 072-683-1158 FAX 072-683-1174

    E-mail takatsuki.rc@bird.ocn.ne.jp

例会日 毎週水曜日 12:30～13:30

例会場 高槻阪急 6 階 多目的ホール TEL 072-684-5379

創 立 1954 年 6 月 15 日

会長 入谷治夫 幹事 小阪大輔 クラブ運営委員長 内本繁 会報担当副委員長 大木城司

WEEKLY BULLETIN

２０１９～２０２０

高槻ロータリークラブ

ロータリー財団月間

◎会長の時間

先週の 17 日に関西大学、大阪医科大学、大阪薬科
大学の医工薬連環科学教育研究機構の自由研究コン
テスト 2019 が関西大学で開催され、当クラブが協賛
し、高槻ＲＣ賞を贈呈するため二次審査の審査員とし
て参加いたしました。二次審査会では一次審査を通過
した 33 人の発表があり４時間近く審査員の一人とし
て採点と講評をさせられ少し戸惑いました。私から見
れば孫の世代の小学生、中学生が考えていることや研
究内容の発表に感動させられ、また当クラブがこのコ
ンテスト協賛していることに喜びを感じることがで
きました。会員の皆様にも参加して頂きたく思います
が、残念ながら年度の会長のみが経験することになり
ます。

18 日には高槻市内 7 クラブの合同懇親会があり、当
クラブから私と小阪幹事、井前会長エレクトが参加し
ました。7 クラブとは 3ＲＣ，3 ライオンズクラブと高
槻青年会議所です。各クラブの会長、理事長からクラ
ブ紹介がありましたが、どのクラブも会員増強に力を
入れられていることが判りました。会員数では高槻ラ
イオンズクラブが 110 人とダントツですが、この数字
は家族を含むということで実際の正会員数は 67 人の
ようです。それでも当クラブに比べれば多いですね。
また懇親会では、あるクラブ会長から 7 クラブ合同で
地域での奉仕活動をすればどうかとか、7 クラブ合同
ゴルフコンペの提案もありました。ライオンズクラブ
とロータリークラブの奉仕活動に対する方針に違い
は有るかもしれませんが、これらの提案について検討
する価値はあると思います。

10 月度皆出席表彰

山口  誠君   通算 22 年

内本  繁君   通算  7 年

mailto:takatsuki.rc@bird.ocn.ne.jp

 さて本日は移動例会で、職業奉仕委員会による近江商
人の経営理念である三方よしを学ぶ会とクラブ運営委員
会による秋の紅葉を見る親睦会のジョイント例会です。
ちょっと家族の参加者が少なったことが残念です。三方
よしを滋賀大学で学ぶ企画については、私自身が香西職
業奉仕委員長に強く要望しておりまして、実現して頂き
ました。と言うのもロータリーの職業奉仕の概念の中で、
近江商人の三方よし「買い手良し、売り手良し、世間良
し」の精神と相通じるものがあります。それを滋賀大学
に訪問し、直に教授からレクチャー受けることにより、
近江商人の商売についての精神について学んで頂きたく
思っています。

◎幹事報告
・本日はございません。

◎移動例会（会社見学・秋の親睦会）より

【スケジュール】

13：15     彦根到着

13：30～15：00 滋賀大学 彦根キャンパス

（講演・見学）

 15：40～16：30 湖東三山・西明寺（紅葉見学）

          一休庵本店（お買い物）

18：00～20：00 びわ湖大津プリンスホテル（夕食）

20：00     帰路へ

21：00     高槻到着

【参 加 者】会員 25 名・ご家族 1 名